el de Especificaciones Técnicas y el llamado al Concurso Privado de Precios N° 204/25 para la contratación de los 
trabajos correspondientes a la “Readecuación de la red eléctrica de la Red de Subterráneos de Buenos Aires - 
odorización de estaciones”, con un presupuesto oficial estimado de PESOS CIENTO QUINCE MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL ($115.400.000) IVA Incluido, calculado al mes de mayo de 2025.

Que, a través de la Gerencia de Compras y Contrataciones, se cursaron las respectivas invitaciones a las empresas 
del rubro, y, asimismo, se difundió el llamado a concurso en el sitio web de SBASE, en cumplimiento con lo

[...]

e) apartado I) del RCyC, recomendando preadjudicar el Concurso Privado de Precios N° 204/25 para la 
contratación de los trabajos correspondiente a la “Readecuación de la red eléctrica de la Red de Subterráneos de 
Buenos Aires - odorización de estaciones” a favor del oferente Construcciones Noferco S.R.L. (Oferta N°1), por la 
suma de PESOS CIENTO VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA ($121.724.250.-) IVA incluido, por cumplir los requisitos establecidos en los pliegos que rigen el 
presente procedimiento y resultar económicamente conveniente para SBASE.

Que, cumplido el plazo previsto en el artículo 6.10 del Pliego Único de Bases y Condiciones para la impugnación

[...]

Adjudicar el Concurso Privado de Precios N° 204/25 para la contratación de los trabajos 
correspondiente a la “Readecuación de la red eléctrica de la Red de Subterráneos de Buenos Aires - odorización de 
estaciones”, a favor de la empresa Construcciones Noferco S.R.L. (Oferta N°1), por la suma de PESOS CIENTO 
VEINTIÚN MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($121.724.250.-) 
IVA incluido.

ARTÍCULO TERCERO: El gasto que implique la presente medida, se imputará a las correspondientes partidas 
presupuestarias.

ARTÍCULO CUARTO: Autorizar a la Gerencia de Compras y Contrataciones a emitir la respectiva Orden de 
Compra.